LXVIII

imo infinita milia hoīm et angelorū vo cauit. imo oēs ad hanc cenā vocat mat. xi. Venite ad me oēs qui laboratis tō. es. et ego refici. vos. G T Ubi nota q̄ dōm̄us ad hanc cenā tripliciter vocat. Primo vocat om̄es generalē nullum excipiendo. i. tbi. ii. Qui vult om̄es ho mines saluos fieri. act. x. In veritate cō peri. quia non ē accep. p̄sonarū deus. sed in omni gente qui timet deū t̄ facit iusti ciām acceptus est illi. Ande vthic pat̄ paupes ac dōbiles cecos t̄ claudos iussit introire. Eccēdō vocat sp̄ealiter. vt om̄es illos quibus bona mundi pfert q̄ per ista tria genera hoīm qui in hoc euā gelio se excusauerunt intelliguntur. Et hoc est quod hic dicitur. q̄ nemo istorū virorum. qui vocati sunt gustabit cenā meā. Omnes enim isti specialiter vocati fuerunt. Ubi nota q̄ om̄ia bona mū di tam nature q̄z fortune dedit deus ho minū ut p̄ ipsa facilius ad cenā illam per ueniret. Andō t̄ dignitas que per villa z intelligitur. t̄ quinq; talenta quinq; sen suu; que in hoc euangelio quinq; uigabou; dicunt. t̄ diuicie. t̄ vxor om̄ia sunt adiuuamia ad veniēdū ad ista z cenam s̄m diuersos stat̄. t̄ p̄duōes hoīm. si hō eis bene vtatur. q; alicui ē vxor in adiu torū salutis. qui sine uxore dānaret. eo q̄ p̄tinere non posset. Dropterea dicit ap̄ls. i. cor. vii. Quelius est nubere q̄m viri. Et iterū Sanctificatus est em̄ vir infidelis p̄ mulierē fidelē. Et sile ē dō diu t̄is. t̄ dōib̄ alijs bonis mūdi. Et pp̄tea boe. di. q̄ deus facit sicut bonus medic⁹ qui cōpleriones hominū cernēs vnicu iq; qđ ei cōuenit tribuit. Et idcirco oēs isti qui hēnt bona mūdi sūt ad cenā ultā sp̄ealit vocati t̄ uitati. vt in hoc euā. pt̄z nō. n. d̄s. dat ista bona hoī ad ip̄ediēdū salutē sc̄ad meli p̄seqndū. sc̄ malicia hoī nū adiutoria dicit impedimenta. vt i hoc

euangeli op̄t. et iō nemo viroꝝ illorū; q̄ per collatōnē taliū bonoꝝ specialiter ad cenā istā vocati sunt et venire p̄temnūt gustabit istam beatā cenā. Tercō vocat sp̄ealissime ex supabundāti gratia. sicut vocauit abraā moisen et. xij ap̄lōs quos nominatim vocauit. mathe. mī. Venite p̄ me faciā vos fieri p̄scatores hominū. Vocat ergo omnes generalit. et vult q̄ oēs veniāt. Et ad hoc vt om̄es veniant quattuor obseruat. ¶ Primo q̄r multociēs vocat et nō solū semel. Et hoc est qđ hic dī q̄ ter misit seruū suum vocare ad nuptias. Nam primo misit patriarchas et p̄phetas. ve. te. qui etiā ad hāc cēnā vocauerunt. Secō misit ap̄lōs et discipulos in ecclesia p̄mitiua. Tercō mitit p̄dicatores modnos q̄ quotidie ad hāc cēnam vocare nō cessant. Et q̄r mundus oēs p̄dictos p̄dicatores p̄templit et p̄tēnit. iō filius dei hora cene carne indutus humana venit ip̄e p̄sonaliter ad vocan dū di. Ecce prandū meū paui thaurim. et al. me. oc. sunt et om̄ia pata sunt veite ad nuprias. math. xij. gre. Vocat deꝝ per se. vocat p̄ angelos. vocat p̄ patriarchas et p̄phetas. vocat p̄ ap̄lōs et pastores. vocat plerūq; p̄ huiꝝ mundi flagella. vocat aliquāndo p̄ mundi b̄ p̄spēra. vocat aliq; p̄ adueria. Nemo p̄tenat. nedū vocatus se excusat. cū voluerit intrare non valeat. Secō vult om̄es boies venire q̄r ad oēm locū ad vocandū misit et in ciuitates et extra et ad vicos et ad sepes. ps. In oēm terrā exiuit sonus eoꝝ. mar. xvij. Euntes in mundū vni. p̄dicate euā. om̄i creature. Tercō vult om̄es venire q̄r p̄pellit intrare. hospites nō solū sūt vocandi sed trahēdi. Nō aut̄ vocat deꝝ ad cenā suā sicut florentini q̄ dicūt qua re nō stetisti ad comedendū. nō inuitauit et dicit quare nō stetisti. s; deꝝ p̄pellit intrare. multis nāq; viā inferni claudit

vt redeant ad padisum. osee. ii. Sepiaꝝ viam tuā spinis et sepiam eaꝝ maceria. Ibid. gre. Vie nostre spinis septē sunt q̄ndo in hoc quod male cupimus dolorū p̄unctiones inuenimus. Vie nostre maceria sepiuntur cum desiderijs nr̄is dure in hoc mūdo obiectiones resistunt. Multī enī vinculo egritudinis ligatur a dñō ne possint facere qđ nō dec̄. Gen. Infirmitati mee grās ago que cogit me nō posse quod non debeo velle. Heretice cutores etiā multos cogūt ire ad deum. exo. xij. Argebantq; egip̄tī filios israel egredi velocit̄ de egip̄to. Multos enī tribulatōib̄ ad se trahit. Cant. i. Trabe me post te. Abi di. bern. Trahimur cuꝝ temptatōibus et tribulatōib̄ exercemur. Osee. xj. In funiculis adam trahaz eos in vinculis caritatis. Multī enī timore piculi ad deserendum mundū mouent et religionem intrant. aug. Felix necessitas que ad meliora cōpellit. In multis domin⁹ misericordit agit in quos seire videt aug⁹. Excessi omnia legitima tua. nec euasi flagella tua. nā tu sempaderas misericorditer seūiēs et amarissimis asp̄gēs offensioib̄ om̄es illicitas iocunditatis meas. Om̄es illos p̄pellit doin⁹ intrare. Et sic p̄pulit paulū. qui p̄strat⁹ ad terrā et excecatus p̄uersus ē. Sic compulit filium prodigum: qui fame p̄pulitus ad patrē rediit. Quarto vult oēs veire. q̄r vald̄ irascit his qui se excusauerūt mlti gaudēt si iūitati nō veniūt. s; d̄ valde irascit his q̄ veire p̄tenūt et penas cīmas eis miāt ma. xxij. Rex at cū audiss̄ irat⁹ ē et missis exercitib̄ suis p̄didit hoīidas istos. Tercō mōstraū. i. bacena magnificētia dīne boītatis. q̄r ad hāc cenā oīa sūt pata. hoc p̄ q̄ntū ad. vni. ¶ Dīo q̄r xp̄c ductor nōster iā ascēdit et penetuit celos ut facer̄ nobis viā. et locū et p̄parz. iob. xmj. vado pare vo. lo. et su. abie. zc. vt vbi

Bermon

ego sum et vos sitis. Secundum quod medicie sunt perfecte scilicet sacramenta ecclesie ad oem infirmitatem delectandam ne aliquis per impotenciam excusat. **Sapientia.** Id est sapiam tuas sanatis sunt. **Tertium** quod dyabolus huius nature inimicus quod nos oes capiebat in via est captus. et in infernum missus. ne nos aliquis timor retrahat. **Io. xiiii.** **Auctor propter** ceps modibus ejus et foras. **Apoc. xx.** **Ubi** di angelum descendente de celo benete clavu abissi et catenam magnam in manu sua et apprehendit draconem serpente antiquum qui est dyabolus et satanas: et ligauit eum per annos mille et misit eum in abyssum. **Quarto** quod aptum est celum. quod ab initio steterat clausus ubi hec cena celebratur. **Lu. xiij.** Iesu baptisato et orate aptum est celum. **Quinto** quod via est abbreviata quod recto trahite ducit ad celum. **Melius** autem magnu circuitu faciebat vadens per infernum. et id luxantiq; in mille annis et ultra puenire non potuerunt. **Sed** modo illuc una hora peruenit. **Luc. xxvij.** **Hodie** me eris in paradiso. **Sexto** quod virtus peccati est diminuta que aggrauabat et debilitabat ne per vitam cene incedere valerem. **Ro. vi.** **Autem** bono nostro simul crucifixus est ut destruatur corporis peccati. **I. p. genies** et virtus peccatorum. **Septimo** quod mors est destructa que nos ad infernos demergebat. **I. co. xv.** **Ubi** est mors vita tua absorpta est mors in victoria. **Quod** per mortem incepit ad vitam. et non descendit ad infernos sed ad celos. **Octavo.** quod spissitatem in hac etate in magna copia datur. quia ista cena nos dignos facit. **Job. viij.** **Modo** spissus erat datus. quod nondum Iesus erat glorificatus. **Alio** spissitatem mirabiles et inuincitabiles gratie emanant nos prouocentes ad illam cenam. **Io. i.** **De plenitudine eius** nos oes accepimus gratiam per gratiam. **Bene** ergo dominus oia sunt pata venire ad nuptias. **Hoc** enim restat scilicet ut manus lauem ab opibus moribus. **II. co. viij.** **Emudemque** nos ab omni ini-

LXVIII

quitate carnis et spissus ut scilicet mundi intramus ad cenam istam. **Et sic** per primum. **Secundo** ponitur miseria humana peruersitatis in vocatorum varia excusat. quod ceperunt similes se excusare. **Nam** primum dixit vilia emi et necesse habeo exire et videre illas. **Pater** villam ut dicitur. terrena dominatione designat. **Est** at iste primum reprehensibilis atque stultus ut ex sua response perquisitum ad se. **Primo** quod rem vilam et pauperae accipit scilicet villam. et preciosam et magnam spreuit scilicet cenam beatam. **Dimisit** ergo regnum magnum et accepit villam pauperae. **Potius** voluit in villa paupera domini ad tempusque in perpetuum regnare in celo. **Totus** mundus est paupera vilia respectu celi. immo punctum unum. ut dicunt astrologi. et quilibet stella est maior tota terra. **Mundus** ergo totus et omnia bona mundi sunt nihil respectu celi et bonorum eius. **Ecce** cundo quod impedimentum salutis sue carissime emit. villam quidem emit. et quanto preco ipsam emit certe anima pro ipso dedit. non ne videtur hoc tota die. nam pro dignitati bero et diuinis honestatibus dant alias suas dyabolo. **Nonne** lucifer ob ambitum dignitatis piectus est in infernum. et primum pentes expulsi sunt a paradyso. **Nonne** absolon volunt interficere patrem ut regnaret. **Nonne** totus mundus perit tota die et unus per sequitur alium ob ambitum domini. **Dominum** ergo est impedimentum humane salutis dum pro ipso habendo anima perditur quod est valde stultum mat. **xvi.** **Quid** prodest homini si lucre. uniuersum mundum anime vero sue detrimen. patia. **Tercio** quia dum dominum adipisci desiderat in servitutem incidit valde magnam. **Ethoc est** quod hic dicit. **Necesse** habeo exire. **Non enim** dicit volo exire. sed necesse habeo exire. **Et vere** ita est ut **Moctius** probat. **Ille** qui vult dominari oportet quod sit seruus multorum seruorum. et in manibus multorum seruorum;

fit situs. qz nihil potest ipse inferre alijs quod alijs versa vice non possint inferre sibi. Et sepe sic videmus dominos a servis expulsos et imperfectos. boe. O pectora potetia qz nec ad sui seruatō; satis efficax inuenitur. Que ē igit̄ hec potestas que solitudinū morsus expellere qz formidinū aculeos vitare nequit. **I**c qz voluerent ipi dirisse securi s̄ nequerūt. aut potētez cēles qui qz terret ipē pl̄ metunt. qui vt potens esse videat in seruientiū manu situs est. Vere in maxio timore viuit dñi. **¶** Quarto. quia duz cure alteri scz ville empte intēdit. negligentias magnā circa ppria incurrit. Et hoc ē qd̄ d. Necesse habeo exire scz a mei cura et intendere cure ville empte. Ita euenit ad lrām. **N**ā isti qui dnānt intendūt cure alioz et seipos negligunt. **S**unt n. valde solicii multiplicare possessiones. meliorare castra. discere leges. prudenter alios regere. vt dnēntur. et de sua salute penitus nihil curant. et iō totalitē exēnta se ipis et alijs vacat. ppter ea stulti merito sunt censiendi. puer. xvij. Oculi stultorū in finibus tēre. prudentis at oculi in capite suo. tota die qz ūt scā aliena et sua nō intruetur. **C**ōtra qz d̄r lu. mī. **A**dēdice cura teipm̄. **¶** Quito qz p̄emptōz villā vide re voluit quā āte debuerat diligēter p̄si dassē. vn d̄ aut villā emi. et ne. b. vi. il. prouer. vlt. **C**ōsiderauit agrū. et e. il. **H**ieniz bōpsideraret p̄ditōes dnij et dignitatis nunqz emeret. **¶** **E**t primo si psiderarz ipi breuitatē. ecc. x. **D**is potētatus brevis vita. **A**lexāder regnauit. xij. annis et mortuē. **E**t omēs ipatores et reges et pape mortui sunt et modico tpe regna uerūt. **A**d cui breuitatē ostēdēdā erat p̄suetudo in quodaz regno. qz qn rex coronabatur veniebat artifices petere ab eo ubi vellet sibi sepulcrum edificari. **E**cdo si psideraret eius picula et anxietā

tes. **Q**z vt d. boe. **P**lena ē exēplorū vestitas. plena ē p̄sens etas qnti reges felicitatē calamitate p̄mutauerūt. **U**nde qz dā rex terrorē et piculū regni ense supra verticē filo pēdēte silauit. vt ibid boe. d. **R**efert maxim⁹ valeri⁹ qz quidā rex dū coronaret accipiēs corona dixit. **O**nobile magisqz felicē corona; quā si quis cognosceret qz multis piculis et solitudinib⁹ ut plena. nec humi iacētē tollere vellet. **T**ercō si psideraret ipi imātitē. qz qnto altō ē status. tāto ḡuorē cas⁹ **F**ortuna at vt d. boe. p̄nitiole ludit cū dnīs vnd ait. **H**ūc p̄tinū ludim⁹ ludū rotaz volubili orbe versam⁹. summa infimis. et infima summis mutare gaudemus. Et p̄mittitur. qz si nec retineri ex arbitrio pot et calamitosos fugiēs facit. **Q**uidē alla fuga qz fute qdā calamitatis idicinm **A**bīce itaqz atqz spne p̄nitiole ludētem s. fortunā. qz infelicissimū gen⁹ ifortunij ē fuisse felicē. vt idē d. **E**xēplū in magnuz p̄cipitiū cecidit lucifer et magnā ruinā fecit. qz i magno statu fuit. et silr p̄mi pētes. **S**i turris cadat magna ē ruina. **S**i cadat domūcula nulla ē ruina. **G**extō ostēdit rep̄hēsibilis. qz de re tā care empta modicā utilitatē hūit. **E**t hoc ē qd̄ d. **V**ide istā. **N**ō d. gaudē vel possidē istā s̄ vidē. **E**t ita ē vē. **Q**uid b̄z dnī pl̄ qz milites et domicelli dōib⁹ castris et terris. et dōib⁹ suis bois. ecc. v. **A**bi multe sunt opes multi sunt qz comedūt eas. et qd̄ pdest possessori nisi qz cernat diuicias oculis suis. oēs sum⁹ bic p̄xpēsis. i. thi. vij. **N**ihil iuu. in bunc mōz. nec aufer qd̄ pos. iob. i. **A**ud̄ egress⁹ suz d̄ vt. ma. m. nu. re. il. **T**ātū hēt pl̄ doin⁹ qz famuli s. multā solitudinē et afflictōem aīml. et cū isti dormiunt. iste nō potest dormire. **Ecc̄. v.** **D**ulcis est somnus operanti. siue multum siue paꝝ p̄medat. saturitas aut̄ diuitis nō sinit eū dormire. **Ecd̄s**

Hermo

vo dixit Juga boū emi qnqz et eo pbar ista. babe me excusatū. Scđo aug. Juga boū qnqz qnqz sensus intelligunt. qz si cū iuga boū sunt duplicata. ita et sensus nāz sunt duo oculi due aures. lingua et palatū ad gustū. et due fauces. et due manus qb' marie fit tace' vel voluptas carnis interi' et ex. eri' i q marie vīg' tact'. tūc nāqz qnqz iuga boū emunt. scz aūmā dyabolo peis dādo. qn p exercitatōe et in exercitatōe qnqz sensuū bō deserit iudicū rōis et ptra deuz agit. siue exerceat sensus p gregādis diuicijs. siue p vtē dis delicijs. siue p sciendis et expiendis reb'. qdād iudicium curiositatis ptinet. Curioluz est. n. velle scire et expirinatas rerū. mores boīem et fortunā mōi. ecclis. vii. Deus fecit boīem rectū et ipē ifinitis semiscuit qstioib'. Ethoc vanitas est et afflīctio spūs. Sed boīes miseri tota die in exercitatōe sensuū volūt eē. et qnqz iuga boū pbare. nā oculos exercitat i pulcris aspectib'. aures i cātilenis suauib' et melodijs. gustū in bonis sapib'. odo; ratū in diuersis odoribus. tactū in volupitate carnis. Sili eosd pbāt et exercitat pacqrēdis diuicijs et sciēdis reb'. Et sic dū iugo xpī qdē suave nolūt subesse subsunt et portat iugū mōi qdē durū et qui; qz iuga ptinet. Job. vii. Qui timet pruīnā iruet supēnī nīx. Qr vt di. aug. Qui sub est iugo xpī. omia sublūt ei. et p pseqns q nō subest iugo xpī. subest qnqz iugis mūdis et oīm ē lezu'. Et sic ptz qz p̄pli pbant et exercitant sens'. s. p gregādis diuicijs p vtēdis delicijs et prosciendis rebus. p qz exercitatōe et delectatōe bō negligit ad illā beatā cenā venire. et p̄deū et aīam suā agit. qdē valde detestabile. puer. xxx Pder ta mouet tra et qrtuz sustinere nō pt. p servū cū regnauerit qd tūc ē qn spūs tumēs erigit se p̄deū q fecit illū. p stultū cū latat' cibo fuerit qd tūc ē qn corp' sat

LXVIII

ptuit i dōmū. s. i spūz gubernatē. podio la; mulierē qn in matronū assumpta fuerit qd tūc est qn bō repudiata rōe cō iūgīt sensualitati et ipīt impio regit sicut brutū. Quartū ē qd sustinere nō pt cum ancilla heres fuerit dnē sue. i. cū caro oīa bona hoīs possidet tāqz heres. qd tūc ē cū bō oīa opatur p carne souēda et deles ctāda et de aīa nibil curat. que dēt tāqm dnā oīa hoīs bona ure bereditario pos sidere. job. xxmij. Idavit enī sterile et que nō parit et vidue nō bene fecit. Tererilis ē caro quenullū fructū facit nisi vīmes et putredinē. Vlida ē anima pētoris per paccatū celesti sposo viduata et abeo sepata. Terci' dixit vxorē duxi et iō non possū venire. Iste fallū dixit et vez dixit Falsū dixit qntū ad bonos et rōne vienes. Nā vxor. ppter tā daē viro Idriō ppter sobolē generādā et nutriendā. gen. i. Cresci. et mul. et re. t. Scđo ad fornica; tōez vitandā. i. co. vii. ppter fornicationez vñ qsqz. s. vx. zc. Tercio in adiutorū rei familiaris. ge. ii. Nō ē bonū boīem esse solū fa. ei. zc. Omia ergo ista non sūt im pedimēta ad introitū regni sed adiuua mina. vnde au. di. q celibat' iobis bapt. nō pfert nuptijs abrae. Vez autēz dixit qntū ad boīes bestiales qui sicut bestie in uxore nō grunt nisi delectatōem carnis. et sicut bestie stat cū eis Gre. Quid p vxorē nisi voluptas carnis accipit nā qmuis bonū sit iugū et ad p pagandū sobolē diuina prouidentia p̄stitutū. nō nulli tamē nō secunditatē prolis sed desi derū expetūt voluptratis. Et idcirco p̄ rem iustam significari potest non immērito res iniusta. Verum ergo dixit pro maiori parte quia vt d. aplus. i. co. z. vii. Qui cum vx. ē co. q sunt mū. q pla. vx. et di. ē. s. ab ope spūali. Et silt vx. co. q sunt mōi. q. pl. vi. Hericulosa ergo res ē val de mulier. Est enī fortissimū glutē ad ca

piendū et retinēdū. et iō fortissimi q̄q; de
uicti sunt ea. Et q̄s ē sanctōr dauid. quis
sapiētior salomone. q̄s fortior sampsone
ecclī. vii. Inueni amariorē morte mulie
rē laque⁹ venatorē. vincula sunt man⁹
illius. osce. v. Nō dabūt cogitatōes suas
ut reuertant ad domū. spūs. n. fornicatō
nū in medio eoz ē. Et iō iste dixit. Uro
rē duxi et nō possu⁹ venire. Sunt etiā uxo
res nostri t̄pis et nrē patrie maximū im
pedimētū regni viris suis. nō solū q̄ntū
ad p̄cupiscentiā. sed etiā quantū ad sup
fluitatē vestū et ornamētorū. q̄z cogunt
viros male lncrari. vt bene ornētur. mi
rabile est. q̄z pentes expoliāt et viros nō
ditāt. tota domus videt in maledictōem
ire. Et iō qui sine uxore p̄t viuere melius
facit. q̄z facili⁹ ad beatā cenā currit. Id
ptereā d. apls. i. coz. vii. Volo oēs. ho. eē
sicut meipm. s. virgines. Et sic p̄z q̄renu⁹
unt ad istā cenā venire et a nuptijs exclu
dūt. s. dediti honorib⁹ et dñis. dediti
exercitatōib⁹ et lucris m̄di. et dediti d̄side
rijs carnis ad que tā genera oēs pecca
tores reducunt. i. iob. ii. Nō qđē in m̄do
autē p̄ci. car. aut p̄ci. oci. aut sup. vite.
Et sic p̄z scđm. Tercō ponit iusticia
p̄tempte bonitatis in abiector̄ electōne
et p̄temptoz repbatōe cū di. Tūc iratus
pat̄sa. l. xps cui⁹ familia sunt omēs elcti
q̄ maxime p̄tra p̄temptores irascit. Dici
tur autē de⁹ irasci cū ad modū irati vīdī
ctā exercet irā sine ira p̄tendēs. Irat⁹ er
go dixit seruo suo. Exi cito in plateas et
vi. ci. Glo. Mittit ad plateas cū p̄ctōres
delatiōrib⁹ vijs vocat. mittit ad vicos cū
istos vocat quos tpaliū rerū coartat in
opia. iō sequit⁹ Et paupes ac debiles et ce
cos et claudos intro. hic. Ecce qui et qua
les cedunt in p̄tem dñi. Sapientes et pul
cri et potentes m̄dicēdunt in p̄tem dyab
oli. mich. ii. Factus sum sicut qui collis
git in autūno racemos vindemie. Quas

enī grossas et magnas quasi p̄cedēs col
ligit dyabolus. i. coz. i. Vide te vocatō
vrām fratres. q̄z nō m̄lti sapiētes. nō m̄l
ti potētes. nō multinobiles s̄z carnē sed
stulta m̄di elegit deus ut p̄fundat fortia
et ignobilia et p̄temptibilia m̄di elegit de
us. Paupes at nō rebus s̄z spū et volū
tate hi vocant et veniūt. math. v. Beati
paupes spū q. ip. ēre. ce. Humilit debiles
in natura atq̄z pplexione atq̄z ifirmi cor
pore ad deū currūt. Q̄z vt di. apls. ii. coz
xii. Virtus in ifirmitate. p̄ficit libent igi
tur gloriabor in infir. m. vt inha. in m. v.
xpi. Nā vigor nature et fortitudo pplexi
onis et saitas corporis plerisq; sūt occasio
peundi ecc. vi. Malitia bore vnius. i. in
firmitas obliuionē facit luxurie magne
Ceci et simplices. s. prudētia m̄di et carnis
que legi dei nō sunt subiecta sūt ad deūz
veniūt. Mat. xii. Cōfitebor tibi pat̄ dnē
ce. et ter. quia absco. hec zc. Claudi simili
ter sc̄z sui reputatōne qui reputat se pec
catores et claudicare in via dei. nec om̄s
no posse venire ad regnū dei nisi p̄ grāz
dei adiūuent̄ hi vocati veniūt. i. coz. xv.
Gratia sum id quod suz. Noteſt etiam
ad literam hoc intelligi de despectis in
mundo qui vocati veniunt. Quia vt
dicit gre. Infirmi quinq; atq; in hoc mū
ndo despecti plerūq; tāto celerius vocez
di audiūt q̄nto i. h̄m̄do hēt vbi dlectē
tur. Vlocat at dominus electos suos non
solū de ciuitatibus: amo etiā de villis et de
rurib⁹ nō solū de iudeis: amo de gentili
bus. Unde sequit⁹ Et ait seruus. Onē fa
ctū ē vt impasti et ad buclocus est id est
nondū pplexus est numerus electorū.
qui quidem pplexitur quando pleniu
do gentiū intrabit. Id opter hoc sequit⁹
Et ait dominus seru. Exi in vias et se
pes. In superiori exitu intelligit vocatō
iudeorum qui sub umbra legis quiesce
bant quasi in ciuitate morabantur. In

Hermo

hoc autem exitu intelligit vocato gentium, que dum sine iugo legis dei erant quasi aegrestia et indomita animalia in vijs et se pibus exteris vagabantur. unde bene subditur. Et compelle intrare aegrestia et idem anima aialia. ut impletatur domus mea. id est perficiatur numerus predestinatus. **T**ota autem hic tria genera vocatoz sum triplex vocatōne supius positam. Quidam enim vocati nullatenus veniunt. et hi significant in prima vocatōne cum triplici sua expositōne. de quib[us] d[omi]n[u]s iob. xxii. Qui derūt deo rece. a no. scientiā vias tuarum nolum[us]. Quidam vero vocati de facili conuertuntur. et hi significantur in secunda vocatōne. ps. In auditu auris obediunt mibi. Quidam autem pressura et necessitate mundi vel instantia predicatōis et persuasōnis cogente quasi expulsi veniunt. et hi significantur in tercia vocatōne. osee. iiij. Sepiā vī a z tuam spinis. Et sum hanc triplicez vocatōem potest p[ro]cedi breuiter in hoc euā gelio. In fine autem subdit reprobatois sententia p[er]tra cōtemptores. Unde sequit. Dico autem vobis quod nemo virorū illorū qui vocati sunt et p[re]tempserūt venire gaudi. ce. meā. Et sic p[ro]pter tertium et p[ro]sequunt totū. **D**e ep̄la. **Hermo. LXIX.**

Nolite mirari si nodit vos mundus. i. iob. vii. Si cicut di. ph̄us. Homines ex ammiratore phāri cuperūt. vidētes effectus mirabiles et causas penitus ignorantes. Sicut autem p[ro]tingit in effectib[us] nature. ita in effectibus gratic. et multomagis. q[uod] d[omi]ni eclipsi solis et lune. et de fulmine et de similib[us] non oes mirantur sed quidam horum casis ignorantes. H[oc] de opib[us] gratie nullus potest perfecte cām et trōnem reddere. eo quod ex libera dei voluntate procedant. ro. xi. Altitudo diui. sapi. et sciē. di q[uod]m in cōsuntiu. eius et inue. vie ei⁹. **Aug.** Quare

LXIX

bunc trahat. et illū non trahat noli velle diudicare si nō vis errare. Verum bec omia possum scire quoties ea nobis d[omi]n[u]s reuelat p[er] spūm sanctū. j. co. iiij. Nobis autem reuelauit deus p[er] spūm suū. Beatus autem iohannes euangelista fuit unus cui de plura reuelauit. Unde et liber eius quē scripsit apoc. vocat. nomē assumens a reuelatōe. nā apoc. id est q[uod]d reuelatō. Inter multa autem que beat[us] iohannes nobis reuelauit in ep̄stola hodierna. reuelauit nobis tria. Primo q[uod]re mōs nos odio habet. In principio eple. Secundo in quo perfecta caritas manet. ibi In hoc cognoscari. dei. Tercio p[er] quid nō ēē in homine perfecta caritas apparet ibi. Qui habuerit substantiaz huius mundi et vi. fratres suos. necesse habet. Quarto quasi p[er]cludendo ad veram dilectionem nos inuitat et monet. ibi. Noli dili. v. ne. lig. sed. op. et veritate. **T**rimo ergo beat[us] iohannes ostendit quare mundus. i. dilectores mundi nos odit sc̄i bonos. aug. Quid est mundus mundus non ē celū neq[ue] terra. neq[ue] ista opera que deus fecit. sed dilectores mundi. Item mundus quando in malo ponit dilectores mundi. Mundus vero quando in laude ponitur celū et terra et que ibi continent opera. **D**icitur hec autem ammiratō quare mundus odiat bonos homines ex tribus surgit. **T**rimo ex natura boni et mali. q[uod]d ut di. ph̄us. Bonum est q[uod]d omnia appetunt. et p[er] consequens malum omnia fugiunt. Omnis enim homo naturaliter appetit bonum et fugit malum. Cum ergo in bonis assit causa dilectionis sc̄i ipsi bonū quia boni sunt. et desit causa odij. s. malum quia mali non sunt. quare mundus eos odio habet. Secundo ex efficacia operū. manifestum est autem quod p[er]pter bonorū opera mundus sustentatur. alias omni die submergetur. **H**oc patet de illis quinq[ue] ciuitatib[us]. s. sodoma

et gomorra et alijs trib⁹. qd si ibi decē boni suissent inueni. deus pmississet omnibus pcerere. vt patet gen. viij. **C**uz ergo diligat vicinos qui ipm ab inimicis iuent et boni tueant molos ne a demoib⁹ ad infernum rapiant quare ipos odiūt. **T**ercō rōne cellionis hereditatis. omia nāqz bona hereditario iure sunt bonoz hominū. quia ipi sunt filii dei. si aut̄ filii et heredes vt di. ap̄ls ad ro. viij. **O**mnia aut̄ bona tam fortune qz gracie sunt dei et a deo. iob. i. **O**mnia p ipm facta sunt. j. Coz. mīj. **Q**uid habes quod nō accepisti. **D**icitur aut̄ qd bonis dei abutit iure priuat⁹ est eis. et sicut sur tenet ea in malū suū. eccl̄s v. **E**st et alia infirmitas pessima quā videtur sub sole diuicie conseruare in maluz dñi sui. **C**um ergo boni cedant iure hereditatis mūndo in bonis fortune. qd mūndus maxime desiderat. iuxta illud mat. xix. **E**cce reli. omia et secu. su. tc. et retineant bona gracie que mūnd⁹ abhorret qd habet odio bonos. **A**d hoc dicendū ergo qd de hoc possunt q̄ tuor rōnes assigri. **A**drima est p̄trarietas dñoz. boni enī traferunt in deuz. et vniuntur deo p̄ amore et ideo seruūt deo ex amore sicut filii dei. **A**hali aut̄ deuz abiecerunt luc. xix. **N**olum hunc regnare sup nos Et seruiunt diuersis vicijs. **Q**uidā auaricie. quidā honorib⁹ vanis. quidā autē ventri et gule. phl. mīj. **Q**uoꝝ deus vent̄ est. **O**mnia autē illa deo contrariātur. **C**um ergo boni et mali habent p̄trarios dños. serui autē p̄trariorū dñoz odiūt se inicē et p̄sequuntur. ideo mūnd⁹ odit bonos. et boni odiūt mundū. gal. vij. per quē mīndus crucifix⁹ est et ego mūndo. **C**rucifixus autē siue suspēsus in odio et abominatiōe habetur. iob. xv. **S**ime p̄ secu. sunt et vos p̄se. et hoc est quod hic dicit. **N**os scim⁹ qmā transla. su. d̄ mor. ad vi. qmā diligim⁹ fratres. i. p̄ amore

fraternitatis quo sepamur a mundo qd mali non diligūt se quia fratres in deo. sed quia vnit in aliquo vico. et piungi mur deo. **T**ranslati sum⁹ de morte peccati quod est causa om̄is mortis. sc̄na; ture culpe et pene. ad vitam. i. xp̄in cui p̄ amore seruum⁹ sicut dñō noltro. mūndo p̄trario dñō seruēte. sc̄z peccato. io. viij. **Q**ui facit peccatum⁹ seruus est peccati. au. **R**edeat vnuqz ad cor suū et subi iuēniret fraternitatis caritatē securus sit qd transit de morte ad vitā. **G**ecūda est diuersitas regionū. Boni enī aspernatur mundū et habitant in celo. **D**ibi. mīj. **M**ostra cōuersatio in celis est. hebr. xii. **N**ō hēmus hic manētem ciuitatē s̄z futurā inqui. **A**hali autē ecōuerso. de celo nō curāt. sed in mundo volunt p̄petuari. mūndus autē et celū sunt contrarie et diuise regiones. et p̄trarij domini in eis principiantur. **N**am in mūndo dyabolus principiat. iob. xmj. **A**enitem p̄nceps mundi hui⁹ et in me nō habet qcqm. In celo autē p̄ncipatur xp̄s. io. xviii. **R**egnū meū nō est de hoc mūndo s̄z sup̄. de celo **D**ominus vō diuersay et p̄trariaruz terrarum p̄sequunt̄ et odiunt se inuicez. Et ido mali odiūt bonos qd nō sunt de hoc mundo. iob. xv. **Q**ua vō demūndo non estis. sed ego vos elegi de mundo. p̄petuera odit vos mūndus. **E**xemplū de canibus qd si vidēt aliquē canē forensem in cōtrata sua om̄es p̄sequunt̄ enī. **S**ic faciūt mali bonis qui vidēt eos in contrata p̄ pria sc̄z mundo. **S**imiliter faciūt boni malis in contrata sua sc̄z celo. apoc. xxij. **F**oris canes et benefici. **E**t hoc est quod hic dicit. **Q**ui nō diligit manet in morte. i. p̄ecatoroz qui nō hēnt dilectionem dei. **J**usti autē p̄ dilectionem manēt in deo. iob. mīj. **Q**ui manet in caritate in deo. m. qui ē vita vā. iob. xj. **E**go sum resurrectio et vita. **V**ita autē et mors p̄trarie regiones sunt

Hermo

Tercia est p̄trarietas opeꝝ. boni enī ba
bent p̄traria opa mundo. nā mūd⁹ pcu
rat t̄ latagit hic gaudere t̄ ditari. hic ho
norari et dnāri et opa penitētie renuit t̄
beatum dicit hoīcm cui hec sunt Boni
autē hec om̄ia respūnt: et opa penitētie
assumūt. ph̄.ii. Om̄ia arbitratus sū ut
stercora vt xp̄m lucifaciā. heb̄.xj. Circū
ierunt in me. in pelli. capri. egen. an. af. z̄.
Dicūt euā boni q̄ opa mundi sunt ma
la. nec est beatus imo miser q̄ pdicta req
rit. Hic ut ergo saraceni nos p̄sequunt.
q̄ p̄traria agūt et credūt et dānant nos
sic mund⁹ p̄sequīt et odit bonos. iob. vij
Nō potest mūd⁹ odiſſe nos. me aut̄ odit
q̄ testimoniu ego phibeo de illo. q̄ ope
u. ma. sunt. sap. ii. Circūne. aus. qnā cōtra
est ope. no. Ethoc est quod hic dī q̄ odit
fratré suū bo. est. Homicida aut̄ cōtrari
u; opus facit iusto. nā odit t̄ occidit. u;
stus aut̄ diligit t̄ viuificat. q̄ ad xp̄m vi
ta adducit hominē per amore. Et iō mū
tus qui puerse agit p̄sequīt et abomiat
eos qui recte agūt. pue. xxix. Abomian
tur impij eos qui in recta via sunt. ¶
Quarta est infectio appetitus. Mali. n.
habēt appetitū cordis infectū malis hu
morib⁹. s. supbia. ira. inuidia. z̄. et iō oē
cōtrariū istis videt eis amarū. sc̄bumi
litas māsueudo et similia. Aug⁹. Da
lato nō sano pena est panis qui sano est
suavis. t̄ oculis eḡis odiosa est lux que
puris est amabilis. Hic ut canis ra
bidus om̄es mordet ppter infectionem
humoris in palato existentis. ita etiam
mūd⁹ ppter infectionē mali bonos mor
det et p̄sequīt. Hoc figuratū fuit iysma
belē de quo dixit āgelus. Hic erit ferus
homo manus eius p̄tra om̄es. Ysmabel
natus de p̄cupiscentia carnis est pecca
tor. Hic ut ergo ysmabel p̄sequebat ysa
ac. sic et mali p̄sequunt̄ bonos. vt d. apl̄s
gal̄.ii. Et hoc ē quod hic dicit. Dis bo

Ixix

miciā nō ha. vi. e. in se ma. Vitā eternā
quā boni hic habent p̄ grām. iuxta illud
iob. vi. Qui credit in me habet vitā eter
nam. Sed ē infectus rabie peccati: sicut
canis. ¶ Nota aut̄ qd. om̄is hoī
cida. Nā homicida dī sex modis. Idi
mo volūtate vt dyabolus. iob. vij. Ille
homicida erat ab initō. Eccl̄. opere vt
chain qui interfecit fratré suum abel. vt
p̄ gen. iii. Tercō p̄ sensu q̄ s̄m legem cō
sentientes t̄ faciētes par pena conſtrīgit
ro. Digni sunt morte nō solū qui ea f
sed etiā qui p̄sen. facientib⁹ Quarto sub
tracōne rei debite. Eccl̄. xxxiii. Idanis
egentū vita paupis est qui defraudat
illū homo sanguinis est. Quinto prece
pto vt dauid qui interfici fecit vriam. ii.
reg. xj. Sexto p̄uocatōne vt qui habet
odio fratrem suū. nā pudcateū ad reo
diendū t̄ p̄sequēs ad morē. puerbi. x.
Dūi suscitat rixas. Om̄es isti nō hēt
gratia vitā in se manētem. Et sic p̄z pri
mū. ¶ Eccl̄. manifestat p̄fectā caritatē
Exemplū enī xp̄i ad p̄fectā caritatē nos
inducit. Quia sicut xp̄s ex p̄fecta carita
te animā suā. i. vitam suā pro nobis po
suit. vt sc̄ nos viuificaret. ep̄be. ii. Cuz es
semus mortui in delictis t̄ peccatis n̄is
qui viuificauit nos xp̄o. vt recōciliarz nos
deo. Ro. ¶ Recōciliatō dō p̄ mor
tē filij eius. vt eripet dō potestate dyabo
li. heb̄.ii. Ut p̄ mortē destrueret euz qui
hēbat mortis impū. i. dyabolū. Ita nos
dēmus cē pati corporaliter mori si videris
mus q̄ p̄ mortē nō strā primus et frater
noster viuificet in anima recōcilietur dō
et de potestate dyaboli eripiat. Et hoc
dēm⁹ facere qn̄ manifeste vel p̄ probabilita
signa hoc vidēm⁹ posse p̄sequi. vt si ali⁹
quis auerteret a fide vel morib⁹. tūc de
bem⁹ eū viuare deposito timore mortis
si ppter hoc crederem⁹ ip̄m a talibus li
berare. Hic ut fecit sanct⁹ sebastian⁹ qui

Hermo

mártires iā seductos et inclinatos a pen-
tib⁹ p̄fortauit scz marcellinū ⁊ marcum
fratres. **N**ā bic ē ordo caritatis vt deus
sup oīa diligat. scdō aīa ppria: tercō aīa
primit magis qz vita corporalis pp̄a. **C**o
tra. **N**er hoc videt q̄ mori p̄ salute pri
mi in casu necessitatis vt dictum ē sit ca
ritas sufficiēs et necessaria ad salutē. **E**t
hoc multi tenēt. **H**z dictū est q̄ hic iuita
mūr ad pfectam caritatē q: mori p̄ pro
ximo est perfecte caritatis: que non re
quirit de necessitate salutis. s̄ est solū in
viris pfectis. **E**t iō dicendū ē q̄ securius
dī q̄ mori p̄ salute proximi in casu ne
cessitatis vt dictū est est pfecte caritatis.
nec ē de necessitate salutis. hoc mlti tenēt
hoc multi dicunt. ⁊ dōm⁹ hugo sup hūc
locū sic di. et sic videt sentire. **N**ō enī te
nemur habere ita pfectam caritatē. sicut
xps būt. nec p̄similia que xps obserua
uit tenemur obseruare. s̄ hoc est maius
et pfectius qd vñus hō possit alteri face
re scz mori p̄ ipo. **ioba. xv.** **A**do rē bac
dilectionē nemo hēt qz vt animā suā. po
q̄s. p̄am. suis. au. **N**erfecta caritas ista
est vt pati sit quis mori p̄ fratribus
suis. **F** **A**d banc aut pfectā carita
tē habendā sex nos debēt inducere. **N**di
mū est deletio peccatorū. **luc. vii.** **D**imit
tūnt ei peccata mul. quoniā dixer. mult.
puer. x. **U**niversa delic. op. ca. **S**cđm ē
mālio diuinorū. **io. xiiij.** **G**i q̄s dili. m. ser.
me. ser. et pa. me. dil. eū et ad e. ve. ⁊ mās.
apud eū fa. **T**ercū est reuelatō secretoꝝ
io. mī. **Q**uid diligit m. et ego diligā cum
et manifestabo ei meipm. **Q**uartū ē pos
sessio virtutū oīm et donorū. qz qui pfe
ctus est in caritate habet oēs virtutes ⁊
dona. **j. cor. xiiij.** **C**ari. pa. est be. est nō ir
ritat. nō agit pperam. non est am. nō co
ma. nō gau. sup iniq. pga. at veri. oīa cr.
sperat. omīa sust. **sap. vii.** **V**enerūt mibi
oīa bona piter cum illa. **Q**uintū est to

lxix

leratō aduersorū. nā qui perfecte diligit
omīa difficultia ⁊ aduersa vsq; ad mortē
patient tolerat. **C**an. vñj. **A**que multe. i.
tribulatōnes nō potuerū extingueſe ca
ri. qz for. est vt mo. di. **S**extū est impletō
mandatorū. quia qui pfecte diligit totā
legem et omīa mādata implet. **Ro. xiiij.**
Qui diligit prim. legē adim. **N**ā nō ad
ult. nō occ. nō fur. nō falsuz testimoniuꝝ
dices. nō p̄cupisces. et si quod est aliud
mād. in hoc v. ilta. dili. p̄. tu. sicut teip
mat. xiiij. **J** In his duob⁹ mādatis vniuer
sa lex p̄det et p̄pbete. **E**t iō xps pfectioꝝ
oīm demonstrās ait. **H**ec mādo vobis
vt diligatis inuicē. **io. xv. j. io. mī.** **C**arī
simi deū ne. vi. vñqz. **G**ed si pfecte dile
xerūt pfecte videbūt eum qz. visio ca
ritati respondet. **E**t in hui⁹ figura xpus
resurgens gloriosus p̄mo apparuit ma
rie magdalene qz pl⁹ amabat ceteris. vt
di. gre. **E**t sic patet scđm. **T**ercō ostendit
p̄ quid manifestatur caritas dei nō
esse in aliquo. qz si quis vi. fra. s. ne. ba. et
cla. vñ. s. ab eo signū est q̄ caritas dei nō
est in illo. **O** **N**am duo debemus
primo scz p̄passiōē cordis et beneficiuꝝ
opis si assit facultas. **A** primo null⁹ ex
cusatur. quia omīs homo debet p̄pati p
rimo afflito et in necessitate existenn.
A secūdo. scz a beneficio opis excusant
multi. s. qn facultas deē. et iō nō dare ele
mosinā nō est signū q̄ caritas dei nō sit i
aliquo. s̄ nō p̄pati et claudē viscere pie
tatis a paupe bene est signum q̄ caritas
nō sit in eo. **aug.** **G**i nōdū es ydone⁹ mo
ri p̄ fratribus ydone⁹ esto dare de facul
tati⁹ tuis sine p̄cutiat viscera tua cari
tas. **E**t nota hic q̄ elemosina interior scz
p̄passio cordis ē maior qz elemosina ex
terior scz datio munieris. qz elemosina in
terior respicit meritū esseſtiale. s̄ exterior
accidentale. **U**nde qui hz similē p̄passi
onē et equalē paupi et nibil largit ei. qā

Hermo

nō p̄t. tātū meret p̄mio essentiali q̄ntū ille q̄ ei aliqd imptū sili p̄passione motus et plus meret qui solū p̄patit q̄m q̄ bene facit et nō p̄patit. et si pl̄ p̄patiat q̄z iste q̄ dat. plus meret. Q̄ ut d. gre. De⁹ nō p̄sat q̄ntū sed ex q̄nto affecto. Unde plus pensat affectū q̄z censu. Unde de vidua mittente duo era minuta in gazophila. tū r̄pus ait. V̄ere dico vobis q̄ vidua hec paup̄ pl̄ q̄z oēs misit. lu. xxij. et de b̄to pe. et and. et alijs qui soluz retia reliqrūt seq̄ntes xpm̄ ielum di. gre. q̄ multa vald̄ reliqrunt. q̄ voluntatē et appetitū habēdi reliquerunt. Q̄ q̄ voluntatē et appetitū habēdi relinquit sicut ip̄i apli. multa relinqt. Et simile ē in p̄posito. nā qui dat p̄passione cordis primo multū dat ap̄d deū etiā si modicū vel nibil dat. Idōt at qui dat aliqd paupi cū cordis p̄passiōe plus mereri p̄ accidēs sc̄z q̄ntū ad dimis̄ionē pene peccati q̄z ille qui nō dat. q̄a nō p̄t. q̄muis equalis p̄passio cordis sit in vitroq; dan. mī. Ideccata tua ele. red. Per largitōnē enī elemosinaruz pena peccatorū deletur. Ad vtrazq; āt elemosinā faciendā q̄nq; nos inducere debēt.

I Primo q̄r elemosina extiguit cōcupiscētiā peccādi q̄ militāt in mēbris nr̄is. ecc. ni. Ignē ar. exti. aq̄ et elemosina resistit peccatis. **T**ercō q̄r reducit hominē ad viā vitatis. Exemplū de cornelio centurione de q̄act. x. q̄ elemosine ei⁹ ascenderūt in p̄spū dei. et ad eū missus ē petr⁹ ut viā vitatis eū doceret. Humili etiā mō fieret de omni infideli. q̄ vacaret elemosinis et orōni et obseruaret legem nature. q̄r d̄s talē illuminaret et ad viaz vitatis reduceret. q̄r nō ē man⁹ dei abbreuiata. Et p̄ hoc soluit q̄stio d̄ quibusdā saracenis q̄ nibil audiūt d̄ fide nr̄ā et bene vivūt. **T**ercō q̄r p̄seruat pacē et boñū statū hois et terre et toti⁹ regni. aug. Qđ nō dat xpo dat fisco. Et q̄r q̄r dādo

LXIX

elemosinas xpo sicut dēm⁹ de⁹ p̄seruat terrā in pace et bono statu ita q̄ p̄stātias et gabellas nō optet solvi. **H**ic cadit exē pl̄ sancti ludouici qui cū a baronib⁹ frātie reprehēdetur q̄ om̄ia in elemosinas daret. et si ingruerit bellū vel briga non brēt vnde stipendiaret milites. **R**espondit q̄re ego potior maiori pace q̄z alijs rex. certe ppter elemosinas. **D**aupes. n. sunt stipendiarij et milites mei q̄ regnū meū i pace p̄suāt. **Q**uarto q̄r tenet deū ne p̄ferat sentētiā mortis p̄tra p̄ctōres. **E**xēplū de iudicib⁹ et cardinalib⁹ et alijs dn̄is q̄ nō ita cito p̄ferunt sentētiāz p̄tra aliquē si det eis munera et exenia etiam si iniusticiā hēat. sic etiā deus suspendit sentētiā ppter elemosinas. esa. lxxij. **N**ō ē qui iuocet nomē tuū qn̄ p̄surgat et tene at te. s. p̄ elemosinas et orōnes. **Q**uito q̄r hoī pat palatiū et eternale. **E**xēplū de palatō qđ btūs tho. ostēdit fratri regis qđ dixit fuisse edificatū de pecuia regis quā in elemosinas expēdit. **E**t d. greg⁹. in dyā. suo q̄iste qui fuit duct⁹ ad alias vitā et p̄ ea rediit et dixit se vidisse palatia multa q̄ edificabāt. int̄ q̄ vidit vnuz qđ edificabāt solū die sabbati p̄ nonas et cōptum ē q̄ cacifex iste qui roman⁹ ciuis erat totū lucz toci⁹ septimane victu q̄ndiano reseruato dabat in elemosinā egētib⁹ die sabbati p̄ nonas apud ecclēsiā sancti petri. **E**t sic patet tertium. **Q**uarto inducit nos ad verā dilectōez que cōsistit i ope et nō in sermone ligue. **A**dulti multa p̄mittūt et nibil faciūt. p̄ uerbi. xxv. **M**ubes et vent⁹ et pluiae nō seq̄ntes. vir gloriosus et p̄missa nō complēs. **O**rati⁹. **M**arturiēt mōtes egredie t̄qz ridiculus mus. **S**z ista ē vera dilctō qn̄ id qđ spondet effectu p̄plet. **V**erū est n. qđ sicut d̄r ita est. **E**t sic p̄t̄ q̄rtū et p̄se q̄nter totum.

Dūnica tercia d̄ euāgelio smo. LXX

Erant appropi
q̄ntes ad ieluz pu. et p̄ha. et pec
ca. lu. xv. **Sicut di. ph̄us.** Bo
nū ē qđ oīa appetunt. Bonū āt nō pt ap
peti nisi cognoscat. vt ibidē di. Deus āt
in hac vita cognoscim̄ sua natura pfctē
nō pt. exo. xxvi. **Nō** videbit me homo et
viūz. Et q̄r in hac vita nō pfcte p̄gnosci
tur. id nec pfcte diligit. **Unde** aug. d. su
per illo verbo math. xxi. **Diliges domi**
nū deū tuū ex to. cor. q̄ bic mod⁹ diligen
di deū in hac vita impleri nō pt. in alia
āt sicut pfcte p̄gnoscem⁹ ita perfecte di
ligem⁹. **Quia** ergo deus sicut dictu⁹ est
in sua natura cognosci nō poterat volu
it fieri homo. vt pfcte in natura bīana
cognoscere. **baruth. nij.** **N**ost hec iteris
vñus est et cū ho. puer. ē. **E**t vt vere crede
ret esse deus fecit opa que solus de⁹ po
terat facere. sc̄z dimittere peccata et iusti
ficare pctōres. **math. ix.** **C**ōf. si. re. tibi. pe.
tua. et q̄r xp̄c peccata pctōrib⁹ relaxabat
iō peccatores accedebat ad ip̄m. **E**t hoc
est qđ hoc euangelū p̄tinet. **E**rant inq̄
appropi. ad ie. pub. et p̄ha. **I**n quo qđem
euangelio tria summarie p̄tinent. **N**ō
mū ē sapia peccatoꝝ ad xp̄m appropin
q̄ntū. **I**n principio euā. **S**ct̄z ē impietas
p̄harileoz et scribay de receptōe pctōz
p̄tra xp̄m murmurantū. ibi. **E**t murmu
rabat scribe et p̄harisei. **T**erciū ē xp̄i re
spōsio p̄ quādā similitudinē duorū exē
plorū scribarū et p̄hariseoz murmur se
dantū. ibi. **Q**uis ex vobis hō q̄bēt cē. o.
z̄. aut q̄ mulier ha. dra. de. **N**ō
ponit sapia pctōz ad xp̄m appropin
q̄ntū. q̄r erāt appropinquātes ad ie. pub.
et pec. **D**uo enī genera homin̄ in hoc mū
do sapia vtunt. oībus alijs oīno in stul
ticia remanentib⁹. sc̄z iustus nimēs deuz
et peccator rediens ad deuz et recedēs a
malo. vñde **Job. xxvii.** postq; multū in

uestigatū est vbi esset sapia dei. p̄clusus
est. timere deū ip̄m ē sapia. quantū ad iū
stum. et recede a malo intelligētia. quan
tū ad pctōre reuertētem. **S**ed adhuc ma
ior relucet sapia in peccatore redeūte q̄z
in iusto stāte. q̄r maiori sapie attestatur
de magno piculo indemne exire q̄m fir
mū stare ī bono. et iō sapiētissim⁹ ē pctōr
redies ad deū et nō redies stultissim⁹ ē vi
rorū. **E**t hoc apparet quantuꝝ ad mala q̄
peccator patitur in pctō stando que sūt
multa valde et pessima. **S**ed quātuꝝ ad
presens solū quattuꝝ ponam⁹. **¶¶¶**
Nō rūmū malū est cecitas mentalis. quia
pctōr tanq; cecus nō ppndit vñd expel
lit et quo trahit. **apoc. ii.** **N**ō emēto vñd
exideris. **Q** de numero filioꝝ dei rece
dit ad filios dyaboli. de refertis diuīsis
ad summā paupertatē. **G**loria ciuitatis
paradisi ad furcas ifermi. **H**ec omīa pa
tent in filio prodigo. qui de filio factus ē
seruus cū esset diuīs cepit egere. cū ess̄
gloriosus in ciuitate sua factus ē ip̄e cu
stos porcoꝝ cum bestijs et inter bestias
habitans. **E**xemplū sicut suspēdendo fa
sciant oculi. sic facit dyabolus peccatori
ad furcas inferni deducendo. **elaie. xlviij.**
Educ foras populū cecū et oculos hē
tem. **N**ō magna ergo sapia est de tāta ceci
tate exire et ad xp̄m verā lucez venire: q̄
omnes ad se venientes illuminat. **luc. ii.**
Lumē ad reuela. **gen. sup.** ad ip̄m veni
tuꝝ. **E**t maxima stulticia ē iūpa remane
re. **¶** **N**ō dīm ē infirmitas totalis. **D**e
cator enī omī die in infirmitate lāguet et
totaliter est infirmus. **esa. i.** **A** plāta ped
vñq; verticē nō est in eo sanitas. **Q**uiā et
oculos habet pronos ad illicita videndō
et aures ad vana audiendū. et os ad p
bibita comedēdū. et manus ad mala ex
cēdēdū et pedes ad mala loca eundū.
et memoria iniurias recolendum. et itel
lectū ad primū dīcipiēdū. p̄ mirabiles in